
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

la Delib.G.R. n. 8/2 del 3.03.2021 concernente "Ripartizione delle tipologie e deiVISTA

Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs.

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la

disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato D. Lgs;

VISTO

Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;VISTO

Il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

La  L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante

norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello

svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

Il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive

modificazioni ed integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in

via esclusiva e la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 le cui disposizioni si applicano per quanto

compatibili;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31  recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1  recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Affidamento diretto Servizi di facility management degli uffici di Bruxelles a favore di

Full Cleaning. CIG Z5633FCCCB. Determina a contrarre.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-04 - Servizio Gestione Contratti per Funzionamento Uffici Regionali

DETERMINAZIONE n. 0004013 Protocollo n. 0048989 del 23/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

l’art. 4 “Durata del contratto” - “Il presente contratto è concluso per una durata di 4

trimestri a partir dal 1 ottobre 2016 al 30 settembre 2017. Ciascuna parte ha il

RICHIAMATO

il contratto di “Gestione dei fornitori” stipulato il 01.10.2016 tra la Regione

Autonoma  della Sardegna, rappresentata dal Direttore del Servizio Demanio e

Patrimonio di Cagliari de “l’Assessorato degli Enti locali, Finanze ed Urbanistica della

Regione  Autonoma della Sardegna e la FULL CLEANING, con sede sociale in

Chaussée de Bruxelles 323 – 1410 Waterloo, rappresentata dal Sig. Thierry Stikel,

Amministratore delegato della FULL CLEANING, con il quale la società a decorrere

dal 01.10.2016, si  impegna a fornire tutti i servizi necessari al funzionamento dei

suddetti uffici regionali,  per un canone annuale di € 8.000,00 da liquidarsi in rate

trimestrali posticipate di €  2.000,00, con scadenza prevista per il 30.09.2017,

rinnovabile tacitamente alle stesse condizioni in caso di mancato preavviso;

RICHIAMATO

che tra i compiti istituzionali attribuiti al Servizio gestione contratti per  il

funzionamento uffici regionali rientrano anche le competenze relative alla logistica

degli uffici di Bruxelles;

DATO ATTO

l’insussistenza di conflitti d’interesse, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 6 bis

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e dagli artt. 14 e 15 del Codice di Comportamento

dei dipendenti della Regione Sardegna;

VERIFICATA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali del 12 aprile 2021, n. 1263/13, con il

quale sono state conferite le funzioni ad interim di Direttrice del Servizio gestione

contratti per il funzionamento uffici regionali – Direzione generale enti locali e finanze

dell’Assessorato degli enti Locali, Finanze ed Urbanistica alla dirigente Stefania

Manca;

VISTO

La legge regionale 25 febbraio 2021, n.5 “Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;VISTA

La legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 “ Legge di stabilità 2021”;VISTA

La Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 recante "Nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture";

VISTA

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa,

conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di previsione 2021-2023, n. 5 del

25 febbraio 2021 (pubblicata nel BURAS - Supplemento Ordinario n. 1 al Bollettino n.

12 del 25.2.2021);



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

ART.2

Di procedere all’affidamento diretto procedere all'affidamento diretto dei Servizi di

facility management degli uffici di Bruxelles  per l'importo di € 8.000 e la durata di un

anno, nelle more dell'espletamento di una procedura per l'individuazione di un nuovo

contraente; ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D. lgs. 50/2021, a favore della

ditta FULL CLEANING,  con sede sociale in Chaussée deBruxelles 323 – 1410

Waterloo, rappresentata dal Sig. Thierry Stikel,

ART.1

DETERMINA

opportuno  procedere all'affidamento diretto dei Servizi di facility management degli

uffici di Bruxelles al contraente uscente per l'importo di € 8.000 e la durata di un

anno, nelle more dell'espletamento di una procedura per l'individuazione di un nuovo

contraente;

RITENUTO

che  l’emergenza pandemica determinata da Covid 19 verificatasi nell’anno 2020 ha

provocato un forte rallentamento, ostacolando l’intera attività amministrativa;

CONSIDERATO

la nota Prot. n. 0040519 del 10/11/2021 con la quale, posto che la spesa di cui si

tratta non si configura come locazione di immobili ma come acquisto di servizi per i

quali trova applicazione il D.Lgs. 50/2016, si invita il Servizio scrivente a voler

trasmettere la  determinazione a contrarre ex art. 32 con esplicitati i riferimenti

normativi che consentono l'affidamento del servizio allo stesso fornitore;

VISTA

l'impegno assunto con determinazione n. 3709 Protocollo n. 0045680 del 28/10/2021

per far fronte alle spese derivanti dal   Contratto “GESTIONE DEI FORNITORI”

- FULL CLEANING (cod. forn. 1000555) – IMPEGNO SOMME: Euro 8.000,00 a titolo

di gestione servizi ad uso privato- trimestralità posticipata – RINNOVO CONTRATTO

dal 01.10.2021- 30.09.2022. Capitolo SC01.0269 – 00.04.01.04 - U.P.B. S 0102005

–  PCF: U.1.03.02.13.999 - Siope esteso: U.1.03.02.13.999 - CO.GE:E212005700:

Euro 8.000,00;

VISTO

che ai sensi del su citato art. 4, il contratto in argomento si è rinnovato annualmente,

previa accettazione della ditta Full Cleaning fino all'anno corrente;

CONSIDERATO

diritto  di recedere dal contratto, mediante invio di una nota raccomandata, con un

preavviso di almeno un mese. In caso di mancato preavviso il contratto si rinnoverà

”;tacitamente alle stesse condizioni



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

Di dare atto che alla conseguente spesa si farà fronte mediante impegno a valere sul

capitolo SC01.0269 del CDR 00.04.01.04 del bilancio 2021.

La presente Determinazione è trasmessa all’Assessore degli Enti Locali finanze ed

urbanistica, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per il

tramite della Direzione Generale degli Enti Locali

 

Siglato da :

BARBARA FODDIS




		2021-11-23T11:41:29+0100




